報道機関 各位

一般社団法人さいたま市私立幼稚園協会との連携に関する協定を締結します

 幼稚園等への就園奨励の取組をより一層推進するため、この度、一般社団法人さい

たま市私立幼稚園協会と、連携に関する協定を締結いたします。

 本協定は、共働き世帯が増える中にあっても、幼稚園等の特色ある教育を受けるこ

とができる「選べる子育て環境」の整備を推進するものです。

１ 日時等

 ・日 時 令和３年６月３０日（水） 午前１０時３０分

 ・場 所 さいたま市役所本庁舎４階 市長室

 ・出席者 さいたま市長 清水 勇人

      一般社団法人さいたま市私立幼稚園協会 会長 松尾 創

２ 協定書

  「さいたま市と一般社団法人さいたま市私立幼稚園協会との協定書」

３ 主な協定内容

  ・ 幼児教育の振興に関すること

  ・ 幼稚園等の情報発信に関すること

  ・ 子育て支援環境の整備に関すること

記者発表資料

令和３年６月２５日（金）

問い合わせ先：幼児政策課

課長：阿部

担当：浅野、城所

電話：８２９－１８８５

内線：２９９１